дг
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 »̂ £lê aw| 2021 г. №Х£6

«Об утверждении Перечня объектов
муниципального района «Читинский район»,
в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений, в новой редакции»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», администрация муниципального района
«Читинский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального района «Читинский
район», в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Перечень объектов муниципального
района «Читинский район», в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений, утверждённый Постановлением администрации
муниципального района «Читинский район» от 22.01.2020 г. № 86.

3. Перечень разместить на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru и на
официальном сайте муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края -  https://chitinsk.75.ru.

Врио главы муниципального района
«Читинский район» В.А.Холмогоров

http://www.torgi.gov.ru
https://chitinsk.75.ru

Приложение № 1
к Постановлению администрации

муниципального района
«Читинский район»

от «Л/ >>^/4^^2021 г. '

Перечень объектов муниципального района «Читинский район»,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№  п/п Н аим еновани е объекта А дрес объекта Х арактеристика
объекта (площ адь,

протяж енность,
глубина)

1 . В одонапорная баш ня Забайкальский край, Ч итинский район,
с. С м оленка

15 кв.м.

2. Н асосны е 1 и  2 подъем а Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. С м оленка

3. С кваж ина Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. С м оленка

70 м.

4. В одопровод Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. С м оленка

3310,9 м.

5. Резервуар Забайкальский край, Ч итинский район,
с. С м оленка

6. Резервуар Забайкальский край, Ч итинский район,
с. С м оленка

7. С кваж ина Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. Д ом на, ул. П утейная, 8

9Ь м.

8. Н асосная станция над скваж иной Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Д ом на, ул. С танционная, 4а

7 кв. м.

9. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Д омна, ул. С танционная, 4а

70,5 м.

10. В одонапорная баш ня Забайкальский край, Ч ити н ски й  район,
с. Д ом на, ул. 2- я  Л инейная, 29а

18 кв. м.

11. Д ом ик над водонапорной  баш ней Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. Д омна, ул. Труда, За

28 кв. м.

12. А ртезианская скваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Н овотроицк, ул. Ш оссейная, 2а

50 м.

13. А ртезианская скваж ина Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Н овотроицк, ул. М айская, 21а

80 м.

14. А ртезианская скваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Н овотроицк, ул. Л есная, 2в

50 м.

15. А ртезианская скваж ина Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. Н овотроицк, ул. Ц ентральная, 1

60 м.

16. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Засопка, ул. В есенняя, 47

120 м.

17. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Засопка, ул. Л уговая, 5а

120 м.

18. С кваж ина Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. Засопка, ул. Т верская, 1а

120 м.

19. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Засопка, ул. Гагарина, 1а

110 м.

20. Н асосная со скваж иной Забайкальский край, Ч итинский район,
с. И ргень, ул. Н овая, За

20,4 кв. м.

21. С кваж ина №  2609 Забайкальский край, Ч итинский  район, 114 м.

с. М аккавеево, ул. М олодеж ная, 67а,
c o o p .1

22. В одобаш ня Забайкальский  край, Ч итинский район,
с. М аккавеево, ул. М олодеж ная, 67а

120 м.

.Здание.ко1.ш1ьной
с. Д ом на, ул. М ебельная 14, стр. 8

;• 1 Б 8 , 6 ; К В ,  М У - v;:-*..'.-'

24.' Сети теплоснабж ения Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Д омна, ул. М ебельная, 14 -  ул.
Геологическая, 3, coop. 1

1649 м.

25. В одонапорная баш ня с
артезианской  скваж иной

Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Д ом на, ул. Ц ентральная, 10, стр. 3

29,2 кв. м.

26. С лесарны е м астерские с
водонапорной баш ней и
скваж иной

Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Д ом на, ул. Г еологическая, 1а, стр. 2

106,3 кв. м.

27. В одонапорная баш ня с
артезианской  скваж иной

Забайкальский край, Ч ити н ски й  район,
с. Д ом на, ул. М ебельная, 14, стр. 9

27,2 кв. м.

28. С кваж ина №  5 Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Д ом на, ул. М ебельная, 14

122,8 м.

29.
2.2..

В одопроводны е сети
во до о аш н я  *

Забайкальский край, Ч итинский район,
5 а0Й Ш § ,с^ . кт е т а ^ р кЗД р-аиР :
Г еологическая, 3, coop. 2

1648,7 м.
12V М.

30. Здание котельной Забайкальский край, Ч итинский  район,
п. Забайкальский, ул. Л есная, 14

16,9 кв.м.

31. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
п. Забайкальский, ул. Л есная, 14

32. В одопроводны е сети Забайкальский  край, Ч итинский район,
с. С охондо, ул. Э нергетиков, 5

33. Тепловая сеть Забайкальский  край, Ч итинский район,
с. С охондо, ул. Э нергетиков, 5

34. С кваж ина Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. С охондо, ул. Э нергетиков, 5;

35. Здание котельной Забайкальский край, Ч итинский район,
с. К арповка, мкр. Д Ф ТБ, д. 4, стр. 4

734,1 кв.м.

36. В одонапорная баш ня Забайкальский край, Ч итинский район,
с. К арповка, мкр. Д Ф ТБ, д. 4

37. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский район,
с. К арповка, мкр. Д Ф ТБ, д. 4

38. С кваж ина №  16-74 Забайкальский  край, Ч ити н ски й  район,
с. К арповка, мкр. Д Ф ТБ

39. В одопроводны е сети Заоаикальскии край, читинским  район,
с. К арповка, мкр. Д Ф ТБ, д. 4

40. Здание котельной  со скваж иной Забайкальский край, Ч итинский район,
с. К арповка, военны й городок 55, стр.
23

50,2 кв.м.

41. В одонапорная баш ня Забайкальский край, Ч ити н ски й  район,
с. К арповка, военны й городок 55, стр.
21

12,6 кв.м.

42. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. К арповка, военны й городок 55

43. В одопроводны е сети Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. К арповка, военны й городок 55

44. Н езаверш енны й строительством
объект - котельная

Забайкальский край, Ч ити н ски й  район,
с. Н овая К ука, мкр. Забайкальская
птицеф абрика, 69

465,2 кв.м.

45. Т епловы е сети Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Новая Кука, мкр. Забайкальская

3793 м.

птицеф абрика
46. Здание со скваж иной Забайкальский край, Ч итинский район,

с. Новая Кука, мкр. Забайкальская
птицеф абрика, 69а

3,9 кв.м.

47. В одопроводны е сети Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Н овая Кука, мкр. Забайкальская
птицеф абрика

3592 м.

48. Здание котельной Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Б еклем иш ево, ул. Ш кольная, 25,
стр.З

65,5 кв.м.

49. Т епловодосети Забайкальский край, Ч итинский район ,
с. Б еклем иш ево, ул. Ш кольная, 25,
c o o p .1

634 м.

50. С кваж ина Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. Беклем иш ево, ул. Ш кольная, 25

51. Т епловая сеть Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Ж ипковщ ина, мкр. Березовы й,
владение 1, сооруж ение 1

52. Здание очистны х Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Н овая Кука, мкр. Забайкальская
птицеф абрика, 76, стр. 1

263,4 кв.м.

53. З д а н и е  о ч и с т н ы х З а б а й к а л ь с к и й  к р а й , Ч и т и н с к и й
р а й о н , с. Н о в а я  К у к а , м к р .
З а б а й к а л ь с к а я  п т и ц е ф а б р и к а , 76 ,
стр . 3

100,1 кв.м.

54. К анализационны е сети Забайкальский край, Ч итинский район,
с. Н овая Кука, мкр. Забайкальская
птицеф абрика

3592 м.

55. Здание очистны х сооруж ений Забайкальский край, Ч итинский район,
с. С охондо, ул. Э нергетиков, 4

68,9 кв.м.

56. М одульная котельная Забайкальский край, Ч ити н ски й  район,
с. У гдан, ул. Трактовая, 16, стр. 2

36,4 кв.м.

57. Тепловодосеть Забайкальский край, Читинский район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 16, coop. 1

105 м.

58. Т  еплосеть Забайкальский край, Ч итинский район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1а

59. В одонапорная баш ня Забайкальский край, Ч итинский район,
с. У гдан  ул. Т рактовая, 1

6,9 кв.м.

60. Н асосная станция Забайкальский край, Ч итинский район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1

66 кв.м.

61. Х олодны й водопровод Забайкальский край, Ч итинский район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1а

62. 4 объекта котлован н ы х карт для
сброса очистны х вод

Забайкальский край, Ч итинский район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1

63. 2 подзем ны е ем кости Забайкальский край, Ч итинский  район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1

20 куб.м.

64. К анализационная ветка Забайкальский  край, Ч итинский  район,
с. У гдан, ул. Т рактовая, 1

1 км.